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Pani 

Agnieszka Rupiczak 

Radna Rady Gminy Gołuchów 

 

 

W odpowiedzi na interpelacje i zapytania nr L/230/2023 zgłoszone przez Panią na L Sesji 
Rady Gminy w dniu 22 czerwca 2023 r. w brzmieniu: 
„Interpelacje 

1. W rozmowach z mieszkańcami, często pojawia się temat cateringu dla osób 
starszych, samotnych. Wielu mieszkańców korzysta z dofinansowania do posiłków, 
w ramach pomocy społecznej. Problem polega na tym, że nie ma specjalnie, na 
terenie naszej Gminy firmy, organizacji, stołówki, z której to usług można byłoby 
korzystać. Może warto rozważyć ten problem i wrócić do czasów, kiedy można było 
wykupić obiady w stołówce szkolnej, w Gołuchowie? To się bardzo sprawdzało. 

2. W imieniu mieszkańców tzw. „Starej Szkoły” zwracam się z prośbą o to, aby furtka 
od strony nowego parkingu przy ul. Gorgolewskiego, była czynna, bo jest potrzebna 
mieszkańcom i często korzystali z tego przejścia.  

3. Zwracam się, z ponowną prośbą, o uporządkowanie byłego rowu melioracyjnego, 
przy ul. Kościuszki w Gołuchowie. Czy teren blisko centrum Gołuchowa musi 
przypominać dżunglę? To nie kwestia estetyki, ale realne zagrożenie. 

Zapytania 
1. Podczas sesji 5 lipca i 25 sierpnia 2022 roku złożyłam interpelację i zapytanie                                 

o wystąpienie Gminy Gołuchów, przy wsparciu gminnych jednostek kultury,                                   
z wnioskiem o nadanie naszej Gminie kolejnego poziomu Nagród Europy – Flagi 
Honorowej. W odpowiedzi otrzymałam informację, że formularz wniosku,                                     
w przypadku naszej Gminy, będzie zawierał kilkadziesiąt stron opisu i musi zostać 
przetłumaczony na język angielski oraz wysłany do 15 stycznia następnego roku,                              
a prace w tym kierunku zostaną podjęte. Biorąc pod uwagę obszerność wniosku                               
i analizę wielu aspektów działalności Gminy, chcę przypomnieć o tej kwestii.  
Na jakim etapie jest przygotowanie wniosku? 

2. Czy Gmina Gołuchów zamierza wziąć udział w I edycji programu grantowego 
„Odpowiedzialni Społecznie”? 
Dodam, że nabór wniosków trwa od 31 maja do 31 grudnia 2023 roku i można 
otrzymać 90% dofinansowania.  

3. Podczas Sesji 13 lutego br. złożyłam interpelację w sprawie zainicjowania na terenie 
naszej Gminy akcji, mającej na celu przekazywanie rodzicom nowonarodzonych 
dzieci – mieszkańców Gminy Gołuchów, symbolicznego upominku, na wzór podobnej 
akcji, z sąsiedniego Pleszewa. 
Czy jest szansa, na tą akcję w naszej Gminie? mimo, że w jednej z miejscowości 
Gminy, jest już realizowana moja propozycja?”           

 

W Ó J T   G M I N Y  G O Ł U C H Ó W 
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uprzejmie informuję, że:  
 
Ad.1 Stołówka szkolna nie jest podmiotem, który może świadczyć usługi cateringowe dla osób 
trzecich. Zgodnie z aktualnym brzmieniem art. 106 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023 r. poz.900): 
„W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań opiekuńczych, w szczególności wspierania 
prawidłowego rozwoju uczniów, szkoła może zorganizować stołówkę” . 
Powyższy zapis wyraźnie wskazuje krąg osób korzystających ze stołówki szkolnej.  
Ponadto, liczne aktualne interpretacje powyższego zagadnienia podkreślają, że stołówka 
szkolna nie może występować na rynku konkurencyjnym (tj. prowadzić działalności 
zarobkowej). 
Ad.2 Nieruchomość przy ul. Czartoryskich 14 „Stara Szkoła” posiada furtkę wejściową od                                   
ul. Czartoryskich, na wprost drzwi wejściowych do budynku oraz wjazd także od tej strony. 
Przedmiotowa furtka znajdująca się w ogrodzeniu od ul. Gorgolewskiego mogła mieć 
praktyczne zastosowanie do momentu kiedy funkcjonowało dodatkowe wyjście z budynku tzw. 
podwórzowe (od trzech lat zamknięte). W chwili obecnej usytuowany za ogrodzeniem teren 
parkingowy i zwiększony ruch samochodowy wykluczają bezpieczne korzystanie z przejścia 
przez tę furtkę. 
Ad.3 Rów ten nie stanowi własności Gminy Gołuchów. Gmina corocznie wystosowuje apel do 
mieszkańców dotyczący utrzymania porządku na swoich nieruchomościach.  
Jednocześnie informuję, iż wystosowana została pisemna prośba do użytkowników 
przedmiotowego rowu o  jego uporządkowanie. 
 
Zapytania 
Ad. 1 W marcu został wysłany mail do wszystkich instytucji i organizacji na terenie gminy 
Gołuchów, prowadzących współpracę z odpowiednikami w miastach partnerskich, z prośbą                    
o przekazanie informacji nt. kierunków współpracy i podejmowanych inicjatyw, w zakresie 
czasowym od 2007 r. do br. 
Do tej pory informacja zwrotna dotarła tylko od jednej organizacji, mimo, że w mailu proszono 
aby przekazać je do końca kwietnia 2023 r. 
Prośba zostanie ponowiona i po uzyskaniu informacji przystąpimy do przygotowywania 
wniosku.  
Ad.2 Program, o który Pani pyta dotyczy w szczególności działań związanych z pomocą, na 
różnych płaszczyznach, osobom dotkniętym konfliktem wojennym na terenie Ukrainy. 
Na terenie naszej Gminy pomagamy uchodźcom wojennym w ramach posiadanych 
kompetencji, głównie poprzez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Przykładem podjętych 
działań jest zorganizowany wypoczynek letni dla dzieci z rodzin ukraińskich. W świetle 
powyższego nie planujemy występować z wnioskiem o udział w programie grantowym. 
Ad.3 Interpelacja w sprawie zainicjowania na terenie Gminy Gołuchów akcji, mającej na celu 
przekazywanie rodzicom nowonarodzonych dzieci – mieszkańcom Gminy Gołuchów, 
symbolicznego upominku, na wzór podobnej akcji, z sąsiedniego Pleszewa została 
przeanalizowana na posiedzeniu Komisji Kultury, Sportu, Promocji Rady Gminy Gołuchów                         
w dniu 24 kwietnia br.  Członkowie Komisji zarekomendowali aby tę formę promocji pozostawić 
w gestii sołectw.  

 
Z poważaniem   
Z up. Wójta 
/-/ Krystyna Kubiak 
Zastępca Wójta 
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